Протокол № 159
заседания Совета Ассоциации  «Саморегулируемая организация
«Союз дорожников и строителей Курской области»

	7 сентября 2017 г.

	г. Курск
ул. Бойцов 9-й дивизии, д. 179а

	Начало заседания:
	14:30 час.

	Конец заседания:
	15:20 час.

На заседании присутствовали члены Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» (далее по тексту - Ассоциация):
Члены Совета Ассоциации:
Глущенко В.А. (директор ООО НПК «Титан»).
Дурнев В.М.  (ген. директор ООО «Курскспецдорстрой»).
Каратеев Д.С. (ген. директор ООО «КАДЭС»).
Куркин Н.С. (ген. директор ЗАО «Автодор»).
Никитченков В.И. (директор МКУ «УКС города Курска»).
Переверзев В.И. (ген. директор ООО «АНОД»).
Плотников А.П. (директор ООО «СМУ - 17»).

Кворум имеется.

Присутствовали:
Ген. директор Ассоциации - Умеренкова И.Н.
Зам. ген. директора Ассоциации - Ашихмин В.И.
Гл. инженер Ассоциации - Корж А.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании председателя  и секретаря заседания Совета Ассоциации.
2. О вступлении новых организаций в число членов Ассоциации.
3. О применении мер дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации, не предоставившим сведений о специалистах для внесения в национальный реестр.
4. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации.
5. Утверждение Требований к страхованию ответственности членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров.

1. По первому вопросу с предложением избрания Председателя и Секретаря заседания Совета Ассоциации слушали Дурнева В.М.., который предложил следующие кандидатуры: Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Глущенко В.А. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Каратеева Д.С.

На голосование ставится вопрос: «Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Глущенко В.А. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Каратеева Д.С.».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  7  (семь) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Глущенко В.А. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Каратеева Д.С.».

2. По второму вопросу повестки дня слушали Глущенко В.А., который сообщил присутствующим о поступивших в Ассоциацию заявлениях о приеме в члены Ассоциации. Заявления поступили от следующих организаций:
1. Закрытое акционерное общество «Строительство и эксплуатация газопроводов - Холдинг» (ЗАО «СЭГ - Холдинг») (ОГРН 1054639168022 ИНН 4632059430)
2. Общество с ограниченной ответственностью Научно Производственная Агропромышленная Компания «АгроПроектСтрой» (ООО НПАК «АгроПроектСтрой») (ОГРН 1154632012446 ИНН 4611014004).

2.1. На голосование ставится вопрос: «Принять в члены Ассоциации ЗАО «СЭГ - Холдинг» (ОГРН 1054639168022 ИНН 4632059430). Установить уровни ответственности по обязательствам в соответствии с заявлением: 1 уровень ответственности компенсационного фонда возмещения вреда и 1 уровень ответственности компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств. В соответствии с частью 12 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации настоящее решение Совета Ассоциации вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взносов в компенсационные фонды Ассоциации.
Внести дату вступления в силу настоящего решения Совета Ассоциации в реестр членов Ассоциации сведения о ЗАО «СЭГ - Холдинг» (ОГРН 1054639168022 ИНН 4632059430) со дня уплаты в полном объеме взносов в компенсационный фонд возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации».

 ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  7  (семь) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Принять в члены Ассоциации ЗАО «СЭГ - Холдинг» (ОГРН 1054639168022 ИНН 4632059430). Установить уровни ответственности по обязательствам в соответствии с заявлением: 1 уровень ответственности компенсационного фонда возмещения вреда и 1 уровень ответственности компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств. В соответствии с частью 12 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации настоящее решение Совета Ассоциации вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взносов в компенсационные фонды Ассоциации.
Внести дату вступления в силу настоящего решения Совета Ассоциации в реестр членов Ассоциации сведения о ЗАО «СЭГ - Холдинг» (ОГРН 1054639168022 ИНН 4632059430) со дня уплаты в полном объеме взносов в компенсационный фонд возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации».

2.2. На голосование ставится вопрос: «Принять в члены Ассоциации ООО НПАК «АгроПроектСтрой» (ОГРН 1154632012446 ИНН 4611014004). Установить в соответствии с заявлением 1 уровень ответственности компенсационного фонда возмещения вреда. В соответствии с частью 12 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации настоящее решение Совета Ассоциации вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации.
Внести дату вступления в силу настоящего решения Совета Ассоциации в реестр членов Ассоциации сведения об ООО НПАК «АгроПроектСтрой» (ОГРН 1154632012446 ИНН 4611014004) со дня уплаты в полном объеме взносов в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации».

 ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  7  (семь) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Принять в члены Ассоциации ООО НПАК «АгроПроектСтрой» (ОГРН 1154632012446 ИНН 4611014004). Установить в соответствии с заявлением 1 уровень ответственности компенсационного фонда возмещения вреда. В соответствии с частью 12 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации настоящее решение Совета Ассоциации вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации.
Внести дату вступления в силу настоящего решения Совета Ассоциации в реестр членов Ассоциации сведения об ООО НПАК «АгроПроектСтрой» (ОГРН 1154632012446 ИНН 4611014004) со дня уплаты в полном объеме взносов в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации».

3. По третьему вопросу повестки дня слушали Глущенко В.А.., который доложил присутствующим о необходимости рассмотреть вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации в связи с неисполнением минимальных требований к членам саморегулируемой организации, установленных п. 2 ч. 6 ст. 55.5. ГрК РФ (требование к наличию у индивидуального предпринимателя или юридического лица не менее двух специалистов по организации строительства (главных инженеров проектов), трудовая функция которых включает организацию выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства и сведения о которых включены в национальный реестр).
Из 234 организаций и индивидуальных предпринимателей – членов Ассоциации на 7 сентября по различным причинам вышеуказанные требования не исполнены 10-ю членами Ассоциации:
1. ООО «ФАРМ СОЛЮШЕНС» (ОГРН 1154632009927 ИНН 4632208811) – 1 специалисту отказано во внесении в реестр;
2. ООО "Корпорация Зерновые Системы" (ОГРН  1044637022297 ИНН 4632044930) – 1 специалисту отказано во внесении в реестр;
3. ООО  «АнКо-безопасность» (ОГРН  1074632009506 ИНН 4632080583) – 2 специалистам отказано во внесении в реестр;
4. ООО «Гранит» (ОГРН 1084613000504 ИНН 4634009963) – 1 специалисту отказано во внесении в реестр;
5. ООО «Стальконструкция» (ОГРН 1044637012595 ИНН 4632042806) – не предоставлены сведения на 1 специалиста;
6. ООО «Суджаспецстрой» (ОГРН 1064623010396 ИНН 4623006463) – не предоставлены сведения на 1 специалиста;
7. ООО «Конкрет» (ОГРН 1024600955972 ИНН 4632012600) – не предоставлены сведения на 1 специалиста;
8. ООО «Навигатор» (ОГРН 1034637009076 ИНН 4632009372) – не предоставлены сведения на 2 специалистов;
9. ООО «Ваша безопасность» (ОГРН 1024600952452 ИНН 4629050370) - диплом 1 специалиста проходит процедуру нострификации;
10. ООО «РегионДорИнвест» (ОГРН 1144632013350 ИНН 4632197260) - диплом 1 специалиста проходит процедуру нострификации.
Руководитель ООО «АнКо-безопасность» представил ответ Минстроя РФ на письмо ООО «АнКо-безопасность» по вопросу включения в реестр специалистов и ходатайствовал об обращении в НОСТРОЙ с поддержкой позиции ООО «АнКо-безопасность» по изменению Перечня направлений подготовки, специальностей в области строительства, получение высшего образования, по которым необходимо для специалистов по организации инженерных изысканий, специалистов по организации архитектурно-строительного проектирования, специалистов по организации строительства, утвержденного приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской федерации от 6 апреля 2017 года № 688/пр.
Также в связи с неисполнением минимальных требований к членам саморегулируемой организации, установленных п. 2 ч. 6 ст. 55.5. ГрК РФ на заседании Совета Ассоциации (протокол №153 от 27.07.2017г.) было принято решение о приостановлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства сроком на 30 (тридцать) дней (до 26 августа 2017г. включительно) в отношении ряда членов Ассоциации.
К настоящему времени нарушения, повлекшие приостановление права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства не устранены следующими членами Ассоциации:
1. ООО "Виолан" (ОГРН 1114632010921 ИНН 4632158624)
2. ЗАО "Газспецстрой"	(ОГРН 1034619001416 ИНН 4603004316)
3. ООО «ИнКом» (ОГРН  1114611000096 ИНН 4611011437).
Присутствовавшие на заседании Совета руководители организаций просили не исключать организации из членов Ассоциации и предоставить время на устранение нарушений.

3.1. На голосование ставится вопрос: «Приостановить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства сроком на 60 (шестьдесят) дней (до 6 ноября 2017г. включительно) в отношении следующих членов Ассоциации:
1. ООО «ФАРМ СОЛЮШЕНС» (ОГРН 1154632009927 ИНН 4632208811)
2. ООО "Корпорация Зерновые Системы" (ОГРН  1044637022297 ИНН 4632044930)
3. ООО  «АнКо-безопасность» (ОГРН  1074632009506 ИНН 4632080583)
4. ООО «Гранит» (ОГРН 1084613000504 ИНН 4634009963)
5. ООО «Стальконструкция» (ОГРН 1044637012595 ИНН 4632042806)
6. ООО «Суджаспецстрой» (ОГРН 1064623010396 ИНН 4623006463)
7. ООО «Конкрет» (ОГРН 1024600955972 ИНН 4632012600)
8. ООО «Навигатор» (ОГРН 1034637009076 ИНН 4632009372)
9. ООО «Ваша безопасность» (ОГРН 1024600952452 ИНН 4629050370)
10. ООО «РегионДорИнвест» (ОГРН 1144632013350 ИНН 4632197260).
Генеральному директору И.Н. Умеренковой направить в НОСТРОЙ письмо об обращении в Минстрой РФ с просьбой рассмотрения проекта приказа «О внесении изменений в перечень направлений подготовки, специальностей в области строительства, получение высшего образования, по которым необходимо для специалистов по организации инженерных изысканий, специалистов по организации архитектурно-строительного проектирования, специалистов по организации строительства, утвержденного приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской федерации от 6 апреля 2017 года № 688/пр» в возможно короткие сроки».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  7  (семь) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

	Принятое решение: «Приостановить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства сроком на 60 (шестьдесят) дней (до 6 ноября 2017г. включительно) в отношении следующих членов Ассоциации:
1. ООО «ФАРМ СОЛЮШЕНС» (ОГРН 1154632009927 ИНН 4632208811)
2. ООО "Корпорация Зерновые Системы" (ОГРН  1044637022297 ИНН 4632044930)
3. ООО  «АнКо-безопасность» (ОГРН  1074632009506 ИНН 4632080583)
4. ООО «Гранит» (ОГРН 1084613000504 ИНН 4634009963)
5. ООО «Стальконструкция» (ОГРН 1044637012595 ИНН 4632042806)
6. ООО «Суджаспецстрой» (ОГРН 1064623010396 ИНН 4623006463)
7. ООО «Конкрет» (ОГРН 1024600955972 ИНН 4632012600)
8. ООО «Навигатор» (ОГРН 1034637009076 ИНН 4632009372)
9. ООО «Ваша безопасность» (ОГРН 1024600952452 ИНН 4629050370)
10. ООО «РегионДорИнвест» (ОГРН 1144632013350 ИНН 4632197260).
 Генеральному директору И.Н. Умеренковой направить в НОСТРОЙ письмо об обращении в Минстрой РФ с просьбой рассмотрения проекта приказа «О внесении изменений в перечень направлений подготовки, специальностей в области строительства, получение высшего образования, по которым необходимо для специалистов по организации инженерных изысканий, специалистов по организации архитектурно-строительного проектирования, специалистов по организации строительства, утвержденного приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской федерации от 6 апреля 2017 года № 688/пр» в возможно короткие сроки».

3.2. На голосование ставится вопрос: «Приостановить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства сроком на 30 (тридцать) дней (до 7 октября 2017г. включительно) в отношении следующих членов Ассоциации:
1. ООО "Виолан" (ОГРН 1114632010921 ИНН 4632158624)
2. ЗАО "Газспецстрой"	(ОГРН 1034619001416 ИНН 4603004316)
3. ООО «ИнКом» (ОГРН  1114611000096 ИНН 4611011437)».

Принятое решение: «Приостановить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства сроком на 30 (тридцать) дней (до 7 октября 2017г. включительно) в отношении следующих членов Ассоциации:
1. ООО "Виолан" (ОГРН 1114632010921 ИНН 4632158624)
2. ЗАО "Газспецстрой"	(ОГРН 1034619001416 ИНН 4603004316)
3. ООО «ИнКом» (ОГРН  1114611000096 ИНН 4611011437)».

4. По четвертому вопросу повестки дня слушали Глущенко В.А., который сообщил присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в реестр членов Ассоциации:
1. Заявление ООО «ФСК» (ОГРН 1024601213735 ИНН 4633009110) об установлении 2 уровня ответственности по обязательствам по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров (предельный размер обязательств не превышает 500 млн. рублей), в соответствии с которым установлен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в размере 2 500 000 руб.
2. Заявление ООО «Мехземстрой» (ОГРН 1034637007327 ИНН 4629014710) об установлении 2 уровня ответственности по обязательствам по договору строительного подряда (стоимость по одному договору не превышает 500 млн. рублей), в соответствии с которым установлен размер взноса в компенсационный фонд возмещения вреда 500 000 руб.

4.1. На голосование ставится вопрос: «Внести в реестр членов Ассоциации сведения об установлении ООО «ФСК» (ОГРН 1024601213735 ИНН 4633009110) 2 уровня ответственности по обязательствам по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров (предельный размер обязательств не превышает 500 млн. рублей) после внесения ООО «ФСК» дополнительного взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств до необходимого уровня».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  7  (семь) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Внести в реестр членов Ассоциации сведения об установлении ООО «ФСК» (ОГРН 1024601213735 ИНН 4633009110) 2 уровня ответственности по обязательствам по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров (предельный размер обязательств не превышает 500 млн. рублей) после внесения ООО «ФСК» дополнительного взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств до необходимого уровня».

4.2. На голосование ставится вопрос: «Внести в реестр членов Ассоциации сведения об установлении ООО «Мехземстрой» (ОГРН 1034637007327 ИНН 4629014710) 2 уровня ответственности по обязательствам по договору строительного подряда (стоимость по одному договору не превышает 500 млн. рублей), в соответствии с которым ООО «Мехземстрой» внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда (путем перечисления денежных средств Ассоциацией «Объединение строительных организаций среднего и малого бизнеса» в соответствии со ст. 13.1 Федерального закона от 29.12.2004 N 191-ФЗ)».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  7  (семь) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Внести в реестр членов Ассоциации сведения об установлении ООО «Мехземстрой» (ОГРН 1034637007327 ИНН 4629014710) 2 уровня ответственности по обязательствам по договору строительного подряда (стоимость по одному договору не превышает 500 млн. рублей), в соответствии с которым ООО «Мехземстрой» внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда (путем перечисления денежных средств Ассоциацией «Объединение строительных организаций среднего и малого бизнеса» в соответствии со ст. 13.1 Федерального закона от 29.12.2004 N 191-ФЗ)».

5. По пятому вопросу повестки дня слушали Глущенко В.А., который сообщил присутствующим о необходимости утвердить Требования к страхованию ответственности членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров.

На голосование ставится вопрос: «Утвердить Требования к страхованию ответственности членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров.
Генеральному директору И.Н. Умеренковой в срок до 15 ноября 2017г. провести работу по информированию членов Ассоциации и сбору договоров страхования ответственности членов Ассоциации за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  7  (семь) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Утвердить Требования к страхованию ответственности членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров.
Генеральному директору И.Н. Умеренковой в срок до 15 ноября 2017г. провести работу по информированию членов Ассоциации и сбору договоров страхования ответственности членов Ассоциации за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров».

Повестка дня исчерпана.

Председатель собрания                                                                         Глущенко В.А.
Секретарь собрания                                                                                    Каратеев Д.С.